
DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Generale DD  03143 / 2023

Registro per Direzione DD-14 00246 / 2023

Data adozione 22/02/2023

Ripartizione Sviluppo Economico

OGGETTO APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER CONCESSIONI IN USO SIA DEI
POSTEGGI  PRESSO  I  MERCATI  CITTADINI  SIA  DEI  POSTEGGI  ISOLATI
ENTRAMBI INSERITI NEL BANDO COMUNALE PUBBLICATO SUL B. U. REGIONE
PUGLIA N. 113 DEL 20/10/2022.

FIRMATARI

Nome Ruolo Data firma digitale

Marchillo Mario Adottante 22/02/2023

RESPONSABILI

Nome Ruolo Data visto

De Benedictis Alessandro Responsabile del 
Procedimento

22/02/2023



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
• con  deliberazione  di  G.M.  N°  2510  del  25.07.97  sono  state  disciplinate  le

determinazioni dirigenziali;
• con deliberazione di G.M. N° 778 del 24.04.98 sono stati individuati i responsabili

dei Centri di Costo, i Direttori di Ripartizione e di Circoscrizione cui affidare, tra
l’altro, le funzioni ed attività gestionali;

• con Decreto n. 29/2020 – prot. n. 147375, il Sindaco ha conferito al sottoscritto
l’incarico di Direttore della Ripartizione Sviluppo Economico;

• con ordine di servizio prot. n. 421272 del 30/12/2022 è stato conferito l’incarico di
titolare della Posizione Organizzativa Commercio all’avv. Alessandro De Benedictis,
dal 01/01/2023 sino alla data di entrata in vigore del nuovo organigramma, giusta
deliberazione di Giunta Comunale n. 1040 del 29/12/2022;

RILEVATO  che  per  il  Dirigente,  il  Funzionario  Posizione  Organizzativa  e  per  il
responsabile del procedimento non sussistono ipotesi di astensione obbligatoria o di
conflitto di interessi, anche solo potenziali;

CONSIDERATO CHE:
• con determinazione dirigenziale n. 2023/00977 del 19/01/2023 è stata approvata

la graduatoria  provvisoria  di  assegnazione sia  dei  posteggi  ubicati  nei  mercati
cittadini, sia di quelli isolati ricadenti nel territorio dei vari Municipi, redatta in base
ai criteri stabiliti nel Bando pubblicato sul Bollettino Ufficiale Regione Puglia n. 113
del 20/10/2022;

• ai sensi dell’art. 6 del suddetto Bando, la graduatoria provvisoria è stata notificata
a tutti gli interessati tramite pubblicazione sul sito ufficiale del Comune di Bari, in
modo da consentire agli  stessi di produrre eventuali  osservazioni, regolarmente
documentate;

• per mero errore materiale è stata indicata, in relazione al box n. 193 ubicato nel
mercato giornaliero coperto Santa Scolastica, quale categoria merceologica “frutta
e verdura” anziché quella corretta “non Alimentare”, pertanto occorre procedere
alla relativa rettifica;

• entro  il  termine  del  10/02/2023,  sono  pervenute  le  seguenti  osservazioni  alla
predetta graduatoria:

• in  riferimento  all’istanza  di  partecipazione  acquisita  a  prot.  n.  408918  del
19/12/2022, con dichiarazione acquisita a prot. n. 35233 del 31/01/2023, è stata
comunicata la rinuncia a tutti  i  posteggi  assegnati  all’istante nella  graduatoria
provvisoria;

• in riferimento all’istanza acquisita a prot. 392082 del 05/12/2022, con osservazioni
acquisite a prot. 23840 del 20/01/2023, l’istante ha chiesto in assegnazione il box
n. 193 ubicato nel mercato Santa Scolastica per la vendita di frutta e verdura;

• in riferimento all’istanza acquisita a prot. 410753 del 20/12/2022, con osservazioni
acquisite a prot. 28951 del 25/01/2023 e con prot. 50773 del 10/02/2023, l’istante
ha chiesto la rettifica della graduatoria provvisoria producendo la documentazione
tecnica non allegata alla domanda di  partecipazione,  indicando il  possesso del
requisito  professionale  necessario  per  la  vendita  di  prodotti  alimentari,
giustificando l’invio tardivo della domanda di partecipazione completa di allegati a
causa di problemi di connessione;

• in  riferimento  all’istanza  di  partecipazione  acquisita  a  prot.  376234  del
23/11/2022, con osservazioni acquisite a prot. n. 37401 del 01/02/2023, l’istante
ha  prodotto  la  documentazione  tecnica  mancante,  ovvero  la  relazione  tecnica
descrittiva, la dichiarazione dei requisiti in ordine alla pubblica sicurezza e rilievo

Pag 2 di 20



dello stato dei luoghi in scala 1:100/1:50;
• in  riferimento  all’istanza  di  partecipazione  acquisita  a  prot.  355396  del

07/11/2022, con osservazioni acquisite a prot. n. 50865 del 10/02/2023, l’istante
ha  prodotto  la  documentazione  tecnica  mancante  con  riferimento  a  ciascun
posteggio richiesto, chiedendo l’inserimento nelle relative graduatorie; 

• in  riferimento  all’istanza  di  partecipazione  acquisita  a  prot.  398218  del
12/12/2022, con osservazioni acquisite a prot. 51080 del 10/02/2023, l’istante ha
chiesto  l’inserimento  in  graduatoria  della  propria  domanda  di  partecipazione,
asserendo che la mancanza della documentazione tecnica non costituisce causa di
esclusione  prevista  nel  Bando  e  producendo  tardivamente  la  documentazione
tecnica originariamente omessa;

• in  riferimento  all’istanza  di  partecipazione  acquisita  a  prot.  402811  del
14/12/2022, con osservazioni acquisite a prot. 32654 del 27/01/2023 e con prot.
52131  del  13/02/2023,  l’istante  ha  chiesto  l’inserimento  della  domanda  di
partecipazione nella relativa graduatoria di assegnazione, rettificando la metratura
indicata  originariamente  indicata  e  producendo  la  relativa  documentazione
tecnica;

• in  riferimento  all’istanza  di  partecipazione  acquisita  a  prot.  395126  del
07/12/2022, con osservazioni acquisite a prot. 33500 del 30/01/2023, l’istante ha
prodotto  la  documentazione  tecnica  omessa  in  fase  di  presentazione  della
domanda di partecipazione adducendo un errore di scansione della stessa;

• in  riferimento  all’istanza  di  partecipazione  acquisita  a  prot.  359345  del
11/11/2022, con osservazioni acquisite a prot. 30046 del 26/01/2023, l’istante ha
chiesto l’inserimento della domanda di partecipazione nella relativa graduatoria di
assegnazione, rettificando l’indicazione della frequenza di  utilizzo del  posteggio
richiesto da “domenica e festivi dalle ore 18,00 alle ore 24,00” a “giornaliero”;

• in  riferimento  all’istanza  di  partecipazione  acquisita  a  prot.  408946  del
19/12/2022, con osservazioni acquisite a prot. 37386 del 01/02/2023, l’istante ha
precisato,  a  giustificazione  dell’omessa  presentazione  della  relazione  sulla
sicurezza e della documentazione fotografica degli arredi, che l’attività di vendita
da svolgersi sui posteggi richiesti sarà espletata senza alcuna istallazione di arredi
urbani;

• in  riferimento  all’istanza  di  partecipazione  acquisita  a  prot.  401941  del
13/12/2022, con osservazioni acquisite a prot. 42918 del 06/02/2023, l’istante ha
precisato,  a  giustificazione  dell’omessa  presentazione  della  relazione  sulla
sicurezza e della documentazione fotografica degli arredi, che l’attività di vendita
da svolgersi  sul  posteggio richiesto  sarà  espletata senza alcuna istallazione di
arredi urbani;

• in  riferimento  all’istanza  di  partecipazione  acquisita  a  prot.  398190  del
12/12/2022, con osservazioni acquisite a prot. 52263 del 13/02/2023, l’istante ha
chiesto la revisione della graduatoria riferita al posteggio richiesto, lamentando la
mancata  attribuzione  del  punteggio  di  cui  all’art.  3  comma  1  del  Bando  e
contestando  il  punteggio  attribuito  all’operatore  risultato  primo  nella  stessa
graduatoria;

• in  riferimento  all’istanza  di  partecipazione  acquisita  a  prot.  348384  del
03/11/2022,  con  comunicazione  acquisita  a  prot.  n.  62338  del  20/02/2023,
l’istante  ha dichiarato  di  rinunciare  all’assegnazione  del  box  n.  32  ubicato  nel
mercato giornaliero coperto San Pio da Pietrelcina;

PRENDERE ATTO delle rinunce acquisite a prot. n. 35233 del 31/01/2023 e prot. n.
62338 del  20/02/2023 e,  per l’effetto,  procedere all’eventuale lo  scorrimento delle
relative graduatorie;

RITENUTO, in considerazione delle osservazioni pervenute, di:
• rettificare  la  categoria  merceologica  relativa  all’assegnazione  del  box  n.  193

ubicato  nel  mercato  giornaliero  coperto  Santa  Scolastica,  che  per  mero  errore

Pag 3 di 20



materiale è stata indicata come frutta e verdura anziché di quella corretta “non
Alimentare”;

• non accogliere le osservazioni acquisite a prot. n. 23840 del 20/01/2023, in quanto
il  box n.  193 ubicato nel  mercato giornaliero coperto  Santa  Scolastica  è  stato
inserito nel bando di cui trattasi con destinazione NON alimentare;

• confermare l’esclusione delle istanze acquisite a prot. n. 395126 del 07/12/2022,
prot. n. 355396 del 07/11/2022, prot. 398218 del 12/12/2022 e prot. n. 376234 del
23/11/2022 in quanto, come già previsto nel bando di cui trattasi agli artt. 4 e 5
punto  g),  la  mancata  produzione,  in  sede  di  presentazione  della  domanda  di
partecipazione,  della  documentazione  tecnica  richiesta  ai  fini  del  rilascio  della
concessione d’uso dei posteggi isolati costituisce causa di esclusione;

• confermare l’esclusione dell’istanza acquisita a prot. n. 410753 del 20/12/2022 in
quanto,  come  già  indicato  con  determinazione  dirigenziale  n.  2023/00977  del
19/01/2023, la domanda di partecipazione è pervenuta oltre il termine di scadenza
ed, altresì, era comunque carente della documentazione tecnica di cui all’art. 4 del
predetto Bando;

• confermare  il  punteggio  attribuito  all’istanza  acquisita  a  prot.  n.  398190  del
12/12/2022, in quanto la maggior professionalità, relativamente ai posteggi isolati,
è stata attestata dal  Municipio 4 con nota prot.  n.  11089 del  11/01/2023, così
come previsto dall’art. 3 lettera c;

• accogliere ed inserire nella relativa graduatoria:
• l’istanza  acquisita  a  prot.  n.  359345  del  11/11/2022  poiché,  con  osservazioni

acquisite a prot.  n.  30046 del 26/01/2023, è stata rettificata l’indicazione della
frequenza di utilizzo del posteggio, unico motivo ostativo all’accoglimento della
domanda già conforme, al momento della presentazione della stessa, ai requisiti
obbligatori richiesti nel Bando di cui trattasi;

• l’istanza  acquisita  a  prot.  n.  402811  del  14/12/2022  poiché,  con  osservazioni
acquisite a prot.  n.  52131 del 13/02/2023, è stata rettificata l’indicazione della
metratura del posteggio richiesto, adeguandola alle dimensioni previste nel Bando
di cui trattasi, costituendo tale difformità l’unico motivo ostativo all’accoglimento
della  domanda già  conforme,  al  momento  della  presentazione  della  stessa,  ai
requisiti obbligatori richiesti nel Bando di cui trattasi;

• l’istanza acquisita a prot. n. 401941 del 13/12/2022 in quanto, con osservazioni
acquisite a prot. 42918 del 06/02/2023, è stata giustificata l’omessa produzione
della  documentazione  tecnica  riferita  agli  elementi  di  arredo,  precisando  che
l’attività di vendita non prevede l’installazione degli stessi;

• l’istanza acquisita a prot. n. 408946 del 19/12/2022 in quanto, con osservazioni
acquisite a prot. 37386 del 01/02/2023, è stata giustificata l’omessa produzione
della  documentazione  tecnica  riferita  agli  elementi  di  arredo,  precisando  che
l’attività di vendita non prevede l’installazione degli stessi; 

RITENUTO, altresì, di procedere all’approvazione della graduatoria definitiva;

VISTI:
• la L.R. 24/2015;
• l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;
• il Regolamento Regionale 28/02/2017 n. 4;
• il Regolamento per la disciplina delle attività su aree pubbliche, parte integrante

del  Documento  Strategico  del  Commercio  del  Comune  di  Bari,  approvato  con
Deliberazione C.C. n. 2022/00027 del 16/05/2022;

• il  Bando di assegnazione pubblicato sul B.U.R. Puglia n. 113 del 20/10/2022 ed
approvato con determinazione dirigenziale n. 2022/13589 del 30/09/2022; 

DETERMINA

Pag 4 di 20



1. DARE  ATTO  di  quanto  specificato  nella  determinazione  dirigenziale  di
approvazione  della  graduatoria  provvisoria  n.  2023/00977  del  19/01/2023,
integrata  dalle  motivazioni  espresse  in  narrativa  e  che  qui  si  intendono
integralmente riportate;

2. PRENDERE ATTO delle rinunce acquisite a prot. n. 35233 del 31/01/2023 e prot. n.
62338 del 20/02/2023 e, per l’effetto, procedere all’eventuale scorrimento delle
relative graduatorie;

3. CONFERMARE l’esclusione, dalle relative graduatorie, delle seguenti istanze:
• prot. n. 395126 del 07/12/2022, prot. n. 355396 del 07/11/2022, prot. 398218 del

12/12/2022 e prot.  n.  376234 del  23/11/2022 in quanto, coma già previsto nel
bando di cui trattasi agli artt. 4 e 5 punto g), la mancata produzione, in sede di
presentazione  della  domanda  di  partecipazione,  della  documentazione  tecnica
richiesta ai fini del rilascio della concessione d’uso dei posteggi isolati costituisce
causa di esclusione;

• prot. n. 410753 del 20/12/2022 in quanto, come già indicato con determinazione
dirigenziale  n.  2023/00977  del  19/01/2023,  la  domanda  di  partecipazione  è
pervenuta oltre il  termine di  scadenza ed,  altresì,  era comunque carente della
documentazione tecnica di cui all’art. 4 del predetto Bando;

• il  punteggio attribuito all’istanza acquisita a prot. n. 398190 del 12/12/2022, in
quanto  la  maggiore  professionalità,  relativamente  ai  posteggi  isolati,  è  stata
attestata  dal  Municipio  4  con  nota  prot.  n.  11089  del  11/01/2023,  così  come
previsto dall’art. 3 lettera c;

4. RETTIFICARE la categoria merceologica relativa all’assegnazione del box n. 193
ubicato nel  mercato giornaliero coperto Santa Scolastica,  che per  mero errore
materiale è stata indicata come frutta e verdura anziché di quella corretta “non
Alimentare”;

5. NON ACCOGLIERE le osservazioni acquisite a prot.  n. 23840 del 20/01/2023 in
quanto il box n. 193 ubicato nel mercato giornaliero coperto Santa Scolastica è
stato inserito nel bando di cui trattasi con destinazione NON alimentare;

6. ACCOGLIERE ED INSERIRE nella relative graduatorie le seguenti istanze:
• prot. n. 359345 del 11/11/2022 poiché, con osservazioni acquisite a prot. n. 30046

del  26/01/2023,  è  stata  rettificata  l’indicazione  della  frequenza  di  utilizzo  del
posteggio unico motivo ostativo all’accoglimento della domanda già conforme, al
momento  della  presentazione  della  stessa,  ai  requisiti  obbligatori  richiesti  nel
Bando di cui trattasi;

• prot. n. 402811 del 14/12/2022 poiché, con osservazioni acquisite a prot. n. 52131
del  13/02/2023,  è  stata  rettificata  l’indicazione  della  metratura  del  posteggio
richiesto,  adeguandola  alle  dimensioni  previste  nel  Bando  di  cui  trattasi,
costituendo tale difformità l’unico motivo ostativo all’accoglimento della domanda
già conforme, al momento della presentazione della stessa, ai requisiti obbligatori
richiesti nel Bando di cui trattasi;

• prot. n. 401941 del 13/12/2022 in quanto, con osservazioni acquisite a prot. 42918
del  06/02/2023,  è  stata  giustificata  l’omessa produzione della  documentazione
tecnica riferita agli  elementi  di  arredo,  precisando che l’attività  di  vendita non
prevede l’installazione degli stessi;

• prot. n. 408946 del 19/12/2022 in quanto, con osservazioni acquisite a prot. 37386
del  01/02/2023,  è  stata  giustificata  l’omessa produzione della  documentazione
tecnica riferita agli  elementi  di  arredo,  precisando che l’attività  di  vendita non
prevede l’installazione degli stessi;

7. APPROVARE, per l’effetto, la graduatoria definitiva degli operatori in possesso dei

Pag 5 di 20



requisiti di cui alla vigente normativa, come di seguito riportato:

BOX UBICATI NEI MERCATI GIORNALIERI COPERTI

SANTA SCOLASTICA 

Frutta e verdura – box 174

N.
GRAD.

PUNTEGGIO ISTANZA

1 56,50 prot. n. 341436 del 27/10/2022 

2 0,00 prot. n. 392082 del 05/12/2022

Prodotti non alimentari – box 185

N.
GRAD.

PUNTEGGIO ISTANZA

1 60,00 prot. n. 367172 del 17/11/2022

2 0,00 prot. n. 372230 del 21/11/2022

MADONNA DEL CARMELO

Pesci, crostacei e molluschi – box 31

N.
GRAD.

PUNT. ISTANZA

1 0,00 prot. n. 409540 del 19/12/2022

POSTEGGI ISOLATI 

MUNICIPIO 1

Via Brigata Regina in prossimità di Corso Mazzini

N.
GRAD.

PUNT
.

ISTANZA FREQUENZA DIMENSIONI

1 60,00
Prot. n. 359345
del 11/11/2022

giornaliero 6,00 x 2,00

1 40,00
Prot. n. 406489
del 19/12/2022

giornaliero 6,00 x 2,00

Pag 6 di 20



Area Street food (giardino Punta Perotti) 

N.
GRAD.

PUNT
.

ISTANZA FREQUENZA DIMENSIONI

1 40,00
Prot. n. 409565
del 19/12/2022

giornaliero dalle ore 11,00 –
15,00 e dalle 18,00 – 24,00

2,00 x 6,00

MUNICIPIO 2

Area parcheggio via Salvemini nei pressi di Piazza Lorusso

N.
GRAD.

PUNT
.

ISTANZA FREQUENZA DIMENSIONI

1 63,00
Prot. n. 409569
del 19/12/2022

giornaliero 5,00 x 2,00

Complanare di viale Einaudi (lato via Resistenza)

N.
GRAD.

PUNT
.

ISTANZA FREQUENZA DIMENSIONI

1 62,50
Prot. n. 379993
del 25/11/2022

giornaliero dalle ore 18,00
alle ore 03,00

6,00 x 2,00

Complanare di viale Einaudi (lato via Costituente)

N.
GRAD.

PUNT
.

ISTANZA FREQUENZA DIMENSIONI

1 63,50
Prot. n. 402811
del 14/12/2022

giornaliero dal 01/06 al
30/09 dalle ore 07,00 alle

ore 02,00
6,00 x 2,00

2 60,00
Prot. n. 408946
del 19/12/2022

Giornaliero 6,00 x 2,00

3 50,00
Prot. 399906

del 13/12/2022
giornaliero dalle ore 18,00

alle ore 02,00
6,00 x 2,00

Via Giannini (area parcheggio cinema Showille)

N.
GRAD.

PUNT
.

ISTANZA FREQUENZA DIMENSIONI

1 62,50
Prot. 401941

del 13/12/2022
giornaliero dalle ore 18,00

alle ore 01,00
8,00 x 2,00

2 60,00
Prot. 408946

del 19/12/2022
giornaliero 8,00 x 2,00

Via Fanelli, intersezione con via Omodeo

N.
GRAD.

PUNT
.

ISTANZA FREQUENZA DIMENSIONI

Pag 7 di 20



1 60,00
Prot. 408946

del 19/12/2022
giornaliero

Competenza
Municipio

Via Raffaele Bovio angolo via D. Marin (fronte Palacarrassi)

N.
GRAD.

PUNT
.

ISTANZA FREQUENZA DIMENSIONI

1 60,00
Prot. 408946

del 19/12/2022
giornaliero

Competenza
Municipio

Via Gen. Bellomo fronte Centro Sportivo Angiulli

N.
GRAD.

PUNT
.

ISTANZA FREQUENZA DIMENSIONI

1 60,00
Prot. 408946

del 19/12/2022
giornaliero 6,20 x 2,75

MUNICIPIO 3

Rotatoria di via De Ribera

N.
GRAD.

PUNT
.

ISTANZA FREQUENZA DIMENSIONI

1 40,00
Prot. 409579

del 19/12/2022
Dalle ore 18,00 alle ore

24,00
MQ 57,00

Via Tripoli c/o civico 16 (San Cataldo)

N.
GRAD.

PUNT
.

ISTANZA FREQUENZA DIMENSIONI

1 64,50
Prot. n. 409548
del 19/12/2022

Dal lunedì alla domenica
dalle ore 18,00 alle ore

24,00
MQ 22,60

Area compresa tra via Sardegna, via Olbia c/o campo sportivo Sante Diomede

N.
GRAD.

PUNT
.

ISTANZA FREQUENZA DIMENSIONI

1 0,00
Prot. n. 409271
del 19/12/2022

Giornaliero dalle 17,30 alle
01,00 escluso il lunedì

Competenza
Municipio

Via Mercadante c/o spiaggia San Francesco

N.
GRAD.

PUNT
.

ISTANZA FREQUENZA DIMENSIONI

1 54,50
Prot. n. 409556
del 19/12/2022

Dal lunedì alla domenica
dalle ore 18,00 alle ore

24,00
MQ 22,60

Pag 8 di 20



2 40,00
Prot. 404057

del 15/12/2022

Dal lunedì alla domenica
dalle ore 16,00 alle ore

02,30
8,50 x 2,50

MUNICIPIO 4

Via Umberto I (Ceglie del Campo) c/o parcheggio Necropoli

N.
GRAD.

PUNT
.

ISTANZA FREQUENZA DIMENSIONI

1 62,50
Prot. n. 340921
del 27/10/2022

giornaliero dalle ore 07,00
alle ore 18,30

MQ 6,00

2 60,00
Prot. n. 398190
del 12/12/2022

giornaliero dalle ore 07,00
alle ore 14,30

MQ 6,00

Piazza Umberto I (Carbonara civici 91 e 92)

N.
GRAD.

PUNT
.

ISTANZA FREQUENZA DIMENSIONI

1 63,50
Prot. n. 369569
del 18/11/2022

Festivo antimeridiano MQ 6,00

Via Rosario Livatino

N.
GRAD.

PUNT
.

ISTANZA FREQUENZA DIMENSIONI

1 60,50
Prot. 408946

del 19/12/2022
giornaliero dalle ore 18,00

alle ore 24,00
MQ 8,28

2 40,00
Prot. n. 395585
del 07/12/2022

giornaliero dalle ore 18,00
alle ore 24,00

MQ 8,28

Via Ranieri

N.
GRAD.

PUNT
.

ISTANZA FREQUENZA DIMENSIONI

1 60,50
Prot. 408946

del 19/12/2022
Competenza Municipio MQ 8,50

DEMANIO MARITTIMO (area Municipio 5)

Area parcheggio Cristoforo Colombo (ex Lido Lucciola)

N.
GRAD.

PUNT
.

ISTANZA FREQUENZA DIMENSIONI

1 40,00

Prot. n. 393689
del 06/12/2022
rettificata dalla

405926 del
14/12/2022

Dal martedì alla domenica
dalle ore 17,00 alle ore

02,00
6,45 x 2,29

Pag 9 di 20



8. ESCLUDERE le seguenti istanze:

n. PROT. N. DATA ARRIVO CATEGORIA MERCATO BOX

1
408918 del
19/12/2022 15/12/2022 frutta e verdura

SANTA
SCOLASTICA

174 o
197

2 408918 del
19/12/2022

15/12/2022 frutta e verdura SAN PIO DA
PIETRELCINA

44 o 45

3 408918 del
19/12/2022

15/12/2022
alimentari con

esclusione di carni e
prodotti ittici

SAN PIO DA
PIETRELCINA

38 o 39

4
408918 del
19/12/2022 15/12/2022

alimentari con
esclusione di carni e

prodotti ittici

SAN PIO DA
PIETRELCINA 37 o 29

5 408918 del
19/12/2022

15/12/2022
alimentari con

esclusione di carni e
prodotti ittici

SAN PIO DA
PIETRELCINA

26 o 24

6
408918 del
19/12/2022 15/12/2022

alimentari con
esclusione di carni e

prodotti ittici

SAN PIO DA
PIETRELCINA 22 o 20

7 408918 del
19/12/2022

15/12/2022
alimentari con

esclusione di carni e
prodotti ittici

SAN PIO DA
PIETRELCINA

17 o 19

8
408918 del
19/12/2022 15/12/2022

alimentari con
esclusione di carni e

prodotti ittici

SAN PIO DA
PIETRELCINA 16 o 09

9 408918 del
19/12/2022

15/12/2022
alimentari con

esclusione di carni e
prodotti ittici

SAN PIO DA
PIETRELCINA

06 o 07

10
408918 del
19/12/2022 15/12/2022 frutta e verdura

MADONNA DEL
CARMELO 10 o 11

11
408918 del
19/12/2022 15/12/2022 frutta e verdura

MADONNA DEL
CARMELO 9 o 13

12 408918 del
19/12/2022

15/12/2022 frutta e verdura MADONNA DEL
CARMELO

24 o 69

13 408918 del
19/12/2022

15/12/2022 frutta e verdura MADONNA DEL
CARMELO

77 o 81

14 348384 del
03/11/2022

03/11/2022 carni SAN PIO DA
PIETRELCINA

32

in seguito a rinunce acquisite rispettivamente a prot.  35233 del  31/01/2023 e
prot. 62338 del 20/02/2023

Pag 10 di 20



n. Istanza Data arrivo Municip
io

Ubicazione posteggio Frequenza

15

409624
del

19/12/202
2

19/12/2022
ore 12:09

1
Area Street Food
(Giardino Punta

Perotti)
dalle ore 08:00 alle 05:00

16

418464
DEL

28/12/202
2

27/12/2022 3

viale Delle Regioni
c/o ingresso parco
Giovanni Paolo II

fronte distributore di
carburante

competenza Municipio

poiché pervenuta oltre il termine di scadenza come disposto dall’art. 5 punto a)
del Bando di cui trattasi;

17

410753
DEL

20/12/202
2

19/12/2022
ore 18:51

3 via Rota Fronte Civico
14

competenza Municipio

18

410753
DEL

20/12/202
2

19/12/2022
ore 18:51 3

Strada San Girolamo
nelle vicinanze del

mercato
competenza Municipio

poiché pervenuta oltre il termine di scadenza come disposto dall’art. 5 punto a)
del  Bando  di  cui  trattasi  nonché  per  mancata  indicazione  del  requisito
professionale e parziale mancanza della documentazione tecnica di cui all’art. 4
del predetto Bando;

19

413805
DEL

22/12/202
2

20/12/2022 2
via Fanelli,

intersezione con via
Omodeo

competenza Municipio

20

413805
DEL

22/12/202
2

20/12/2022 2
Complanare di viale

Einaudi (lato via della
Costituente)

giornaliero

poiché pervenuta oltre il termine di scadenza come disposto dall’art. 5 punto a)
del Bando di cui trattasi nonché per mancanza della documentazione tecnica di
cui all’art. 4 del predetto Bando;

21

348424
del

03/11/202
2

03/11/2022 1 Piazza Garibaldi festivo

22

355396
del

07/11/202
2

08/11/2022 1
via Putignani tratto
compreso tra via

Sparano e via Argiro

dal 01/11 al 31/01 dalle
18:00 alle ore 24:00

23

366384
del

16/11/202
2

16/11/2022 1
Area Street Food
(Giardino Punta

Perotti)
giornaliero

Pag 11 di 20



24

387937
del

01/12/202
2

30/11/2022 1 viale Padre Pio civico
3

giornaliero

25

409617
del

19/12/202
2

19/12/2022
ore 11:59 1

Area Street Food
(Giardino Punta

Perotti)
dalle ore 08:00 alle 05:00

26

355396
del

07/11/202
2

08/11/2022 2
Area Parcheggio via

Salvemini nei pressi di
Piazza Lorusso

giornaliero dalle ore 18:00
alle ore 24:00

27

355396
del

07/11/202
2

08/11/2022 2
via Gen. Bellomo

Fronte Centro
Sportivo Angiulli

giornaliero dalle ore 18:00
alle ore 24:00

28

371318
del

21/11/202
2

18/11/2022 2

via Matarrese (area
parcheggio Fronte

Monastero S.
Scolastica)

giornaliero

29

355396
del

07/11/202
2

08/11/2022 3
via Rota Fronte Civico

14
giornaliero dalle ore 18:00

alle ore 24:00

30

355396
del

07/11/202
2

08/11/2022 3
via Ottorino Respighi
c/ impianto sportivo

Capo Casale

giornaliero dalle ore 18:00
alle ore 24:00

31

398218
del

12/12/202
2

07/12/2022 3

viale Ottorino
Respighi c/o impianto
sportivo Capo Casale

(S. Girolamo)

dal 15/04 al 15/09

poiché non è stata allegata alla domanda di partecipazione la documentazione
tecnica di cui all’art. 4 del predetto Bando;

32

402033
del
13/02/20
22

13/12/2022 1
Lardo  Giordano
Bruno

dalle  ore  19:00  alle
24:00

poiché il posteggio richiesto non è stato inserito nel Bando di cui trattasi;

33

395594
del
07/12/20
22

07/12/2022 4
Piazza  Umberto  I
(Carbonara)  n.  10-
11

domenica e festivi dalle
ore 07:00 alle ore 14:00

poiché sia la domanda di partecipazione che la documentazione tecnica fanno
riferimento a civici  non corrispondenti a quelli previsti  nel Bando per lo stesso
posteggio isolato;

Pag 12 di 20



34

402792
del

14/12/202
2

14/12/2022 2
Complanare via
Einaudi, lato via

Costituente

giornaliero, dal 01/06 al
30/09 dalle ore 07:00 alle

02:00 

poiché la documentazione tecnica di cui all’art. 4 del predetto Bando, allegata alla
domanda  di  partecipazione,  risulta  riferita  ad  altro  soggetto  diverso  dal
richiedente; 

35

376234
del

23/11/202
2

22/11/2022 2

via Matarrese (area
parcheggio Fronte

Monastero S.
Scolastica)

giornaliero dalle ore 12:00
alle 14:00 e dalle ore

20:00 alle 02:00

poiché  alla  domanda  di  partecipazione  non  è  stata  allegata  la  seguente
documentazione tecnica firmata da un tecnico abilitato di cui all’art. 4 del Bando
in questione: relazione tecnico/descrittiva, indicante le modalità dell’occupazione,
rilievo  dello  stato  dei  luoghi  in  scala  1:100/1:50,  dichiarazione  in  ordine  alla
sicurezza  per  la  pubblica  e  privata  incolumità  degli  elementi  di  arredo  da
installare;

36

395126
del

07/12/202
2

06/12/2022 5 Lungomare Cristoforo
Colombo 282

dal 15/04 al 15/09 tutti i
giorni dalle ore 16:00 alle

ore 20:00

poiché  alla  domanda  di  partecipazione  non  è  stata  allegata  la  seguente
documentazione tecnica firmata da un tecnico abilitato di cui all’art. 4 del Bando
in  questione:  documentazione  descrittiva,  grafica  o  fotografica  a  colori  delle
tipologie degli  elementi  di  arredo,  dichiarazione in ordine alla sicurezza per la
pubblica e privata incolumità degli elementi di arredo da installare;

37

409610
del

19/12/202
2

19/12/2022 1
Area Street Food
(Giardino Punta

Perotti)

giornaliero dalle ore 08:00
alle 05:00

38

409990
del

19/12/202
2

19/12/2022 2

via Mattarrese (area
parcheggio fronte

Monastero di Santa
Scolastica)

giornaliero

poiché  alla  domanda  di  partecipazione  non  è  stata  allegata  la  seguente
documentazione tecnica firmata da un tecnico abilitato di cui all’art. 4 del Bando
in  questione:  stralcio  aereofotogrammetrico  in  scala  1:2000  con  l’esatta
indicazione del posteggio isolato richiesto, rilievo dello stato dei luoghi in scala
1:100/1:50,  dichiarazione  in  ordine  alla  sicurezza  per  la  pubblica  e  privata
incolumità degli elementi di arredo da installare;

9. ARCHIVIARE la  seguente  istanze  di  partecipazione  al  Bando  Comunale  di
assegnazione  posteggi  pubblicato  sul  B.U.R.  Puglia  n.  113  del  20/10/2022  ed
approvato con Determinazione dirigenziale n. 2022/13589 del 30/09/2022:

n. PROT. N. DATA ARRIVO CATEGORIA MERCATO BOX

Pag 13 di 20



1 408918 del
19/12/2022

15/12/2022 frutta e verdura SANTA
SCOLASTICA

174 o
197

2
408918 del
19/12/2022 15/12/2022 frutta e verdura

SAN PIO DA
PIETRELCINA 44 o 45

3 408918 del
19/12/2022

15/12/2022

alimentari con
esclusione di

carni e prodotti
ittici

SAN PIO DA
PIETRELCINA

38 o 39

4
408918 del
19/12/2022 15/12/2022

alimentari con
esclusione di

carni e prodotti
ittici

SAN PIO DA
PIETRELCINA 37 o 29

5 408918 del
19/12/2022

15/12/2022

alimentari con
esclusione di

carni e prodotti
ittici

SAN PIO DA
PIETRELCINA

26 o 24

6
408918 del
19/12/2022 15/12/2022

alimentari con
esclusione di

carni e prodotti
ittici

SAN PIO DA
PIETRELCINA 22 o 20

7 408918 del
19/12/2022

15/12/2022

alimentari con
esclusione di

carni e prodotti
ittici

SAN PIO DA
PIETRELCINA

17 o 19

8
408918 del
19/12/2022 15/12/2022

alimentari con
esclusione di

carni e prodotti
ittici

SAN PIO DA
PIETRELCINA 16 o 09

9 408918 del
19/12/2022

15/12/2022

alimentari con
esclusione di

carni e prodotti
ittici

SAN PIO DA
PIETRELCINA

06 o 07

10 408918 del
19/12/2022

15/12/2022 frutta e verdura MADONNA DEL
CARMELO

10 o 11

11 408918 del
19/12/2022

15/12/2022 frutta e verdura MADONNA DEL
CARMELO

9 o 13

12
408918 del
19/12/2022 15/12/2022 frutta e verdura

MADONNA DEL
CARMELO 24 o 69

13
408918 del
19/12/2022 15/12/2022 frutta e verdura

MADONNA DEL
CARMELO 77 o 81

14
348384 del
03/11/2022 03/11/2022 carni

SAN PIO DA
PIETRELCINA 32

n. Istanza Data arrivo Municipio
Ubicazione
posteggio Frequenza

15 409624
del

19/12/2

19/12/2022 ore
12:09

1 Area Street Food
(Giardino Punta

Perotti)

dalle ore 08:00
alle 05:00

Pag 14 di 20



022

16

418464
DEL

28/12/2
022

27/12/2022 3

viale Delle
Regioni c/o

ingresso parco
Giovanni Paolo II

fronte
distributore di

carburante

competenza
Municipio

17

410753
DEL

20/12/2
022

19/12/2022 ore
18:51 3

via Rota Fronte
Civico 14

competenza
Municipio

18

410753
DEL

20/12/2
022

19/12/2022 ore
18:51

3

Strada San
Girolamo nelle
vicinanze del

mercato

competenza
Municipio

19

413805
DEL

22/12/2
022

20/12/2022 2
via Fanelli,

intersezione con
via Omodeo

competenza
Municipio

20

413805
DEL

22/12/2
022

20/12/2022 2

Complanare di
viale Einaudi
(lato via della
Costituente)

giornaliero

21

348424
del

03/11/2
022

03/11/2022 1 Piazza Garibaldi festivo

22

355396
del

07/11/2
022

08/11/2022 1

via Putignani
tratto compreso
tra via Sparano e

via Argiro

dal 01/11 al
31/01 dalle

18:00 alle ore
24:00

23

366384
del

16/11/2
022

16/11/2022 1
Area Street Food
(Giardino Punta

Perotti)
giornaliero

24

387937
del

01/12/2
022

30/11/2022 1 viale Padre Pio
civico 3

giornaliero

25

409617
del

19/12/2
022

19/12/2022 ore
11:59 1

Area Street Food
(Giardino Punta

Perotti)

dalle ore 08:00
alle 05:00

26

355396
del

07/11/2
022

08/11/2022 2

Area Parcheggio
via Salvemini nei
pressi di Piazza

Lorusso

giornaliero dalle
ore 18:00 alle

ore 24:00

27 355396
del

08/11/2022 2 via Gen. Bellomo
Fronte Centro

giornaliero dalle
ore 18:00 alle

Pag 15 di 20



07/11/2
022

Sportivo Angiulli ore 24:00

28

371318
del

21/11/2
022

18/11/2022 2

via Matarrese
(area parcheggio
Fronte Monastero

S. Scolastica)

giornaliero

29

355396
del

07/11/2
022

08/11/2022 3
via Rota Fronte

Civico 14

giornaliero dalle
ore 18:00 alle

ore 24:00

30

355396
del

07/11/2
022

08/11/2022 3

via Ottorino
Respighi c/

impianto sportivo
Capo Casale

giornaliero dalle
ore 18:00 alle

ore 24:00

31

398218
del

12/12/2
022

07/12/2022 3

viale Ottorino
Respighi c/o

impianto sportivo
Capo Casale (S.

Girolamo)

dal 15/04 al
15/09

32

402033
del

13/02/2
022

13/12/2022 1 Lardo Giordano
Bruno

dalle ore 19:00
alle 24:00

33

395594
del

07/12/2
022

07/12/2022 4
Piazza Umberto I
(Carbonara) n.

10-11

domenica e
festivi dalle ore
07:00 alle ore

14:00

34

402792
del

14/12/2
022

14/12/2022 2
Complanare via
Einaudi, lato via

Costituente

giornaliero, dal
01/06 al 30/09
dalle ore 07:00

alle 02:00 

35

376234
del

23/11/2
022

22/11/2022 2

via Matarrese
(area parcheggio
Fronte Monastero

S. Scolastica)

giornaliero dalle
ore 12:00 alle

14:00 e dalle ore
20:00 alle 02:00

36

395126
del

07/12/2
022

06/12/2022 5
Lungomare
Cristoforo

Colombo 282

dal 15/04 al
15/09 tutti i

giorni dalle ore
16:00 alle ore

20:00

37

409610
del

19/12/2
022

19/12/2022 1
Area Street Food
(Giardino Punta

Perotti)

giornaliero dalle
ore 08:00 alle

05:00

38

409990
del

19/12/2
022

19/12/2022 2

via Mattarrese
(area parcheggio
fronte Monastero

di Santa
Scolastica)

giornaliero

Pag 16 di 20



10.DARE ATTO altresì che, dall’esame della graduatoria, formulata seguendo i criteri
stabiliti nel Bando Comunale pubblicato sul BUR Puglia n. 113 del 20/10/2022:

• risultano assegnatari di box:

MERCATO: SCOLASTICA

N. ISTANZA CATEGORIA BOX
ASSEGNATI

1
prot. n. 341436 del

27/10/2022
Frutta e verdura 174

2
prot. n. 392082 del

05/12/2022
Frutta e verdura 197

3
prot. n. 367172 del

17/11/2022
Non Alimentare 185

4
prot. n. 372230 del

21/11/2022
Non Alimentare 193

MERCATO: MADONNA DEL CARMELO

N. OPERATORE CATEGORIA BOX
ASSEGNATI

1
Prot. n. 409540 del

19/12/2022
Pesci, crostacei e molluschi 31

• risultano primi in graduatoria, per i posteggi isolati, i seguenti richiedenti:

MUNICIPIO 1

N. ISTANZA UBICAZIONE FREQUENZA E DIMENSIONI

1
Prot. n. 359345
del 11/11/2022

Via Brigata Regina in
prossimità di Corso Mazzini

Giornaliero 
METRI 6,00 x 2,00

2
Prot. n. 409565
del 19/12/2022

Area Street Food (giardino
Punta Perotti)

Giornaliero (dalle ore 11,00 –
15,00 e dalle 18,00 – 24,00)

METRI 2,00 x 6,00

MUNICIPIO 2

N. ISTANZA UBICAZIONE FREQUENZA E DIMENSIONI

1
Prot. 409569 del

19/12/2022

Area parcheggio via
Salvemini nei pressi di

Piazza Lorusso

Giornaliero 
METRI 5,00 x 2,00

2
Prot. n. 379993
del 25/11/2022

Complanare di viale Einaudi
(lato via Resistenza)

Giornaliero (dal 01/06 al
30/09 dalle ore 07,00 alle ore

02,00)
METRI 6,00 x 2,00

3 Prot. n. 401941
del 13/12/2022

Area parcheggio cinema
Showille

Giornaliero dalle (ore 18,00
alle ore 01,00)

Pag 17 di 20



METRI 8,00 x 2,00

4
Prot. 402811 del

14/12/2022
Complanare di viale Einaudi

(lato via Costituente)

Giornaliero (dalle ore 18,00
alle ore 02,00)

METRI 6,00 x 2,00

5
Prot. 408946 del

19/12/2022
Via Fanelli, intersezione con

via Omodeo
Giornaliero 

METRI competenza Municipio

6
Prot. 408946 del

19/12/2022
Via Raffaele Bovio angolo via
D. Marin (fronte Palacarrassi)

Giornaliero 
METRI competenza Municipio

7
Prot. 408946 del

19/12/2022
Via Gen. Bellomo fronte
Centro Sportivo Angiulli

Giornaliero 
METRI 6,20 x 2,27

MUNICIPIO 3

N. ISTANZA UBICAZIONE FREQUENZA E DIMENSIONI

1
Prot. 409579 del

19/12/2022
Rotatoria di via De Ribera

(Dalle ore 18,00 alle ore
24,00 

MQ 57,00)

2
Prot. n. 409548
del 19/12/2022

Via Tripoli c/o civico 16 (San
Cataldo)

(Dal lunedì alla domenica
dalle ore 18,00 alle ore 24,00

MQ 22,60)

3
Prot. n. 409271
del 19/12/2022

Area  compresa  tra  via
Sardegna,  via  Olbia  c/o
campo  sportivo  Sante
Diomede

(Giornaliero dalle 17,30 alle
01,00 escluso il lunedì)

METRI Competenza Municipio

4
Prot. n. 409556
del 19/12/2022

Via mercadante c/o spiaggia
San Francesco

(Dal lunedì alla domenica
dalle ore 18,00 alle ore 24,00

MQ 22,60)

MUNICIPIO 4

N. ISTANZA UBICAZIONE FREQUENZA E DIMENSIONI

1
Prot. n. 340921
del 27/10/2022

Via Umberto I (Ceglie del
Campo) c/o parcheggio

Necropoli

Giornaliero (dalle ore 07,00
alle ore 18,30)

MQ 6,00

2
Prot. n. 369569
del 18/11/2022

Piazza Umberto I
(Carbonara) antistante civici

91 e 92

Festivo antimeridiano 
MQ 6,00

3
Prot. n. 408946
del 19/12/2022

Via Rosario Livatino
Giornaliero dalle ore 18,00

alle ore 24,00
MQ 8,28

4
Prot. n. 408946
del 19/12/2022

Via Ranieri
Frequenza Competenza

Municipio
MQ 8,50

Pag 18 di 20



DEMANIO MARITTIMO (AREA MUNICIPIO 5)

N. ISTANZA UBICAZIONE FREQUENZA E DIMENSIONI

1

Prot. n. 393689
del 06/12/2022
rettificata dalla

405926 del
14/12/2022

Area parcheggio Cristoforo
Colombo (ex Lido Lucciola)

(Dal martedì alla domenica
dalle ore 17,00 alle ore 02,00

METRI 6,45 x 2,29)

11.DARE ATTO:
• che  tutte  le  istanze  di  partecipazione  inserite  in  graduatoria  sono  da  considerarsi

ammesse  con  riserva  di  verifica  dei  requisiti  di  cui  all’art.  71  del  D.  Lgs.  59/2010,
propedeutici all’esercizio dell’attività commerciale;

• che ai sensi dell’art. 9 del Bando di cui trattasi, il rilascio della concessione relativa ai
posteggi  isolati  è  subordinata  all’espletamento,  da  parte  del  Municipio  competente,
dell’iter  istruttorio  previsto  per  il  rilascio  delle  concessioni  in  questione  e
all’ottenimento di tutti i pareri e nulla osta di cui al Regolamento delle occupazioni di
suolo  pubblico;  in  mancanza,  ove  possibile,  si  provvederà  allo  scorrimento  della
relativa graduatoria;

• in  fase  di  istruttoria  i  Municipi  potranno  variare  orari,  giornate  e  metratura  del
posteggio ove non espressamente previsto nel Bando di cui trattasi;

• il  rilascio  della  concessione  demaniale  marittima  è  subordinata  a  quanto  disposto
dall’art. 10 del Bando di cui trattasi;

12.DARE ATTO infine che: 
• con successivi atti dirigenziali: 
• la Ripartizione scrivente provvederà al rilascio della concessione in uso dei box

agli operatori aventi diritto;
• i Municipi provvederanno, per quanto di competenza, all’avvio dell’iter istruttorio

propedeutico al  rilascio delle concessioni dei posteggi isolati  nei  confronti  degli
aventi diritto;

• la presente determinazione diviene immediatamente esecutiva con l’apposizione
del visto del Dirigente;

13.PUBBLICARE  il  presente  provvedimento  sul  sito  ufficiale  del  Comune  di  Bari,
all’indirizzo www.comune.bari.it – area tematica – Commercio, impresa e demanio
marittimo;

14.SI AVVERTE,  in ottemperanza a quanto stabilito nel Bando Comunale pubblicato
sul BUR Puglia n. 113 del 20/10/2022, che la pubblicazione delle graduatorie sul
sito ufficiale del Comune di Bari www.comune.bari.it – area tematica “commercio,
imprese e demanio marittimo” equivale, ad ogni effetto, a notifica agli operatori e,
pertanto, non seguirà comunicazione ai singoli partecipanti; 

15.DISPORRE che la determinazione così completata, venga affissa all’Albo Pretorio
per la durata di 10 gg. consecutivi per la conoscibilità della stessa.

SI COMUNICA infine che, avverso il presente provvedimento, si può presentare ricorso
al T.A.R. Puglia – Bari entro 60 (sessanta) giorni, oppure ricorso straordinario al Capo
dello Stato entro 120 (centoventi) giorni dalla data di notifica del presente atto.

Pag 19 di 20



IL DIRIGENTE

Firmato digitalmente
Mario Marchillo

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1,
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. ATTESTAZIONI.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 
alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 20 di 20


	



